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Det er tanken at anvende bestemmelsen til at 
etablere forsøg, der kan være med til at udvikle 
nye og mere fleksible former for aktivering af 
kontanthjælpsmodtagere. Der er dog ikke på 
nuværende tidspunkt tale om konkrete forsøgs- 
projekter. 

Lovforslaget skønnes at ville medføre en 
merudgift for det offentlige på ca. 33 mio. kr. i 
1995 stigende til ca. 48 mio. kr. i 1998. Merudgif- 
ten modsvares imidlertid af en tilsvarende mer- 
indtægt i form af arbejdsmarkedsbidrag i årene 
1995-1998. 

Med disse bemærkninger skal jeg indstille 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg tillader mig hermed at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om erstatning 
til besættelsestidens ofre. (Ændring af indtægts- 
opgørelsen og klagefrister). 
(Lovforslag nr. L 30). 

Det foreslås at ændre lov om erstatning til be- 
sættelsestidens ofre, således, at rentemodtagere 
ikke oplever en utilsigtet nedsættelse af renten 
som følge af skatte- og pensiorisomlægningen 
pr. 1. januar 1994. Dette sker ved, at det særlige 
pensionstillæg, der ydes til reelt enlige pensio- 
nister, ikke medtages i indkomstgrundlaget for 
rentemodtageres udmåling af rente, jf. nærmere 
nedenfor. 

Det foreslås ligeledes, at der indføres et mo- 
derniseret indtægtsbegreb til brug for fastsæt- 
telse og indtægtsregulering af ydelser efter lo- 
ven. Hensigten er at opnå et indtægtsgrundlag, 
som er sikrere og lettere at administrere. Det 
nye indtægtsgrundlag antages ikke at medføre 
ændringer i den samlede renteudbetaling. 

Endelig foreslås en forbedring af lovens anke- 
frister, så de kommer til at svare til ankefristerne 
i lov om forsikring mod følger af arbejdsskade. 
Herefter er ankefristen 4 uger for personer, der 
opholder sig i Danmark, 6 uger for personer, der 
opholder sig på Færøerne eller i det øvrige Eu- 
ropa uden for Danmark, og 3 måneder for per- 
soner, der opholder sig uden for Europa. 

Ved budgetteringen af udgifterne til erstat- 
ninger til besættelsestidens ofre på finansloven 
for 1994 og finanslovforslaget for 1995 er der 
ikke taget højde for den utilsigtede virkning af 
skatte- og pensionsreformen, så forslaget vil ikke 
indebære nogen egentlig merudgift i forhold til - 

det budgetterede, men forslaget betyder natur- 
ligvis en merudgift i forhold til en situation, 
hvor man indregner det særlige pensionstillæg i 
indtægten. 

Finansudvalget gav den 16. august 1994 til- 
slutning til, at Arbejdsskadestyrelsen ikke med- 
tager det særlige pensionstillæg ved indtægtsre- 
guleringen i 1994 for ny tilkendte erstatninger og 
for de få rentemodtagere, der selv har oplyst 
styrelsen om deres ændrede indkomstforhold. 
Udgiften herved skønnes til 0,4 mio. kr. i 1994 
(PL-1994). 

Denne del af lovforslaget skønnes at ville 
medføre en offentlig merudgift på 18,3 mio. kr. i 
1995,16,1 mio. kr. i 1996,13,1 mio. kr. i 1997,9,3 
mio. kr. i 1998 og 4,8 mio. kr. i 1999 (PL-1994). 
Det særlige pensionstillæg bortfalder med ud- 
gangen af 1998. Beregningen af renter sker efter 
gældende regler efter indtægten i det foregåen- 
de år. Efter forslagets § 24, stk. 2, nr. 4, vil virk- 
ningerne først helt forsvinde i år 2000. 

For så vidt angår forslaget om at indføre et 
moderniseret indtægtsbegreb, antages dette kun 
at have minimale økonomiske konsekvenser. 
Det antages, at forslaget vil indebære beskedne 
merudgifter til renter i størrelsesorden 0,2 mio. 
kr. i 1995 (PL-1994). 

Det foreslås, at forslaget træder i kraft den 1. 
januar 1995, dog således, at reglen om, at der 
ved beregningen af indtægtsgrundlaget ses bort 
fra det særlige pensionstillæg, har virkning fra 
den 1. januar 1994. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg på regeringens vegne 
anbefale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om elforsy- 
ning. (Indregning af tab ved sideordnede aktivi- 
teter). 
(Lovforslag nr. L 31). 

Elselskabet SE AS har gennem længere tid været 
i en økonomisk uholdbar situation. SEAS har 
været engageret i såkaldte sideordnede aktivite- 
ter -  tomatproduktion, havbrugsdrift og vind- 
mølleproduktion -  som har givet SEAS store 
underskud. Underskuddene har resulteret i, at 
SEAS i dag står med en negativ egenkapital på 
ca. 230 mio. kr. 
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Efter den gældende lovgivning har SEAS ikke 
mulighed for at bestå som et selvstændigt sel- 
skab med denne negative egenkapital. 

Der har tidligere været forhandlinger mellem 
SEAS og elselskabet NESA om en fusion. Disse 
forhandlinger førte ikke til et resultat. 

Den mest hensigtsmæssige løsning for for- 
brugerne er derfor en lovændring, der giver SE- 
AS mulighed for at indregne sit tab i elprisen 
over en årrække og derved få genskabt egenka- 
pitalen. 

Det er en sådan lovændring, der hermed 
fremsættes. 

Lovændringen er alene rettet mod SEAS og 
har udelukkende til formål at give SEAS mulig- 
hed for at indregne tabet fra de sideordnede ak- 
tiviteter i elprisen. 

SEAS har oplyst, at indregningen af under- 
skuddet vil blive modsvaret af rationaliseringer, 
og at elprisen som følge deraf samlet set vil væ- 
re faldende. 

SEAS vil desuden indlede et samarbejde med 
de øvrige sjællandske elselskaber og derved sø- 
ge at opnå yderligere rationaliseringsgevinster. 

Endelig vil SEAS arbejde på at sikre en større 
kommunal indflydelse i selskabet, som kan 
medvirke til at sikre selskabets lokale foran- 
kring. 

Jeg har haft lejlighed til at drøfte lovforslaget 
med Europa-Kommissionens kommissær for 
konkurrenceforhold, og han har over for mig til- 
kendegivet, at han er positivt indstillet og vil ar- 
bejde for at få lovforslaget behandlet og god- 
kendt af Kommissionen så hurtigt som muligt 
og inden jul. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken):, 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til 
elproduktion. 
(Lovforslag nr. L 32). 

Lovforslaget indebærer en teknisk ændring af 
adgangen til at få tilskud til elproduktion. 

Efter den gældende lov gives der alene til- 
skud til el, der leveres til elforsyningsnettet. 
Dette har vist sig uhensigtsmæssigt, idet elpro- 
ducenter i visse tilfælde for at få tilskud til deres 
eget elforbrug har måttet foretage teknisk set 

ubegrundede merinvesteringer i tilslutning til 
elnettet. 

Sigtet med lovforslaget er at hindre, at produ- 
centerne for at få tilskuddet skal foretage uhen- 
sigtsmæssige investeringer i nettilslutning. Det- 
te sker ved, at tilskuddet ifølge forslaget udbe- 
tales på grundlag af den elproduktion, som 
virksomheden afregner over for elforsynings- 
selskabet. Denne produktion er CO2-afgiftsbe- 
lagt. Den foreslåede ændring er således i over- 
ensstemmelse med lovens sigte om at kompen- 
sere for den opkrævede CO2-afgift. 

Ifølge forslaget kan der ydes tilskud efter de 
nye bestemmelser med virkning fra den gæl- 
dende lovs ikrafttræden den 15. maj 1992. Ener- 
gistyrelsen har foreløbig kendskab til en virk- 
somhed, der ikke er berettiget til tilskud efter 
gældende regler, men vil blive tilskudsberettiget 
efter forslaget. Med forslaget sikres, at sådanne 
virksomheder vil kunne opnå tilskud i overens- 
stemmelse med lovens intentioner. 

Den gældende lov er notificeret og godkendt 
af Kommissionen efter reglerne i Traktatens ar- 
tikel 92-94 om statsstøtte. Lovforslaget vil lige- 
ledes skulle notificeres over for Kommissionen. 
Under forudsætning af Kommissionens god- 
kendelse skal loven træde i kraft umiddelbart 
efter godkendelsen. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse 
af de ydre koge i Tøndermarsken. 
(Lovforslag nr. L 33). 

Lovforslaget er en justering af den gældende lov 
fra 1988 om beskyttelse af de ydre koge i Tøn- 
dermarsken. 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
fik i juni i år en redegørelse om virkningerne af 
loven, hvori der foreslås justeringer af loven. 
Lovforslaget er en opfølgning af redegørelsen 
og har til hensigt at sikre, at lovens formål bedre 
opfyldes, herunder især opretholdelse af de bio- 
logiske værdier, der knytter sig til driften af 
vedvarende græsarealer. 

Lovforslaget indeholder derfor bl.a. et gene- 
relt forbud mod brug af kemiske bekæmpelses- 
midler på de vedvarende græsarealer. Forbudet 


